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راهکار عجیب تلویزیون برای پخش فوتبال

بازار داغ مهاجم 
قد بلند باش، بازی کن

جام کنفدراسیون زنان آسیا 
روز سرنوشت برای بازی با فیلیپین میزبان

سجاد فیروزی: رقابت های فوتبال در لیگ های معتبر اروپایی چندهفته ای است شروع 
شــده و تلویزیون ایران از طریق شبکه های ســه و ورزش، مطابق با فصول اخیر، تعداد 
زیادی از این بازی ها را برای پخش زنده در دســتور کار قرار داده اســت. اگرچه تا پیش 
 از این، شــایعات درباره پخش غیرقانونی این مســابقات از طریق تلویزیون ایران مطرح 
بود، ولی مســئولان امر همواره چنین موضوعی را تکذیــب و عنوان می کردند از طرق 
مختلف ولی قانونی، رقابت های فوتبال خارجی پخش می شود. به تازگی اما این فرایند 
وارد مســیر دیگری شده و به طور مشخص، پخش بازی های لیگ برتر انگلیس از طریق 
تلویزیون به مشــکل برخورده است. پخش هفته اول رقابت های لیگ برتر انگلیس در 
شرایطی در کنداکتور دو شبکه مذکور گنجانده شده بود که در عین ناباوری، آن دیدارها 
پخش نشــد و به جای آن یکی، دو فوتبال از بوندس لیگای آلمان روی آنتن رفت. البته 
مدام از طریق شــبکه ورزش زیرنویس می شد که علاقه مندان می توانند از طریق پایگاه 
تلوبیون یکی، دو بازی مهم هفته نخست لیگ برتر انگلیس را تماشا کنند. آن موضوع، 
این شــایعه را قوت بخشید که تلویزیون عامدانه باز ی های مهم لیگ برتر انگلیس را به 
تلوبیون برده تا از این طریق مخاطبان این پایگاه اینترنتی را افزایش دهد. با وجود چنین 
شــایعه ای ولی مشخص است مشــکل فراتر از چنین تصوراتی است؛ در واقع تلویزیون 
از محــل پخش بازی های لیگ برتــر فوتبال انگلیس که مخاطبان بســیار زیادی دارد، 
می تواند تعرفه آگهی اش را در زمان پخش فوتبال به میزان قابل  توجهی بالا ببرد. با این 
نگاه، بعید است که سپردن بازی ها به پایگاه تلوبیون توجیه منطقی داشته باشد. اتفاق 
عجیب تر اینکه به تازگی چند بازی از لیگ برتر انگلیس در شبکه ورزش روی آنتن رفته 
که کیفیت تصاویر از یک  سو، کشیده شدن تصویر از سوی دیگر و افتادن یک سری کدهای 
چندحرفی که متشــکل از حرف و عدد است از دیگر سو، مخاطبان را اذیت می کند. این 
در حالی اســت که بازی ها چندان سر تایم شروع نشــده و غالبا در هفته اخیر با تأخیر 

روی آنتن رفته است.
این موارد، شایعه پخش غیرقانونی بازی های لیگ برتر انگلیس و احتمالا چند لیگ 

دیگر را که حق پخش بسیار سنگینی دارد، شدت بخشیده است. در اینکه برای خریدن 
حق پخش لیگ برتر انگلیس باید هزینه زیادی شــود شکی نیست، ولی تلویزیون ایران 
توانایــی پرداخت چنین هزینه ای را ندارد؛ البته شــاید برای آنها امکان پرداخت قانونی 
حق پخش این بازی ها هم مقدور نباشد. به این ترتیب، راه دورزدن حق پخش این بازی ها 

در دستور کار قرار گرفته و این موضوع اخیرا تبدیل به یک دردسر جدی شده است.
دریافت فرکانس فید به صورت غیرقانونی

برای روشن ترشدن بیشتر موضوع باید به سازوکاری که تلویزیون در پیش گرفته رجوع 
کرد. این سازوکار قانونی نیست و تلویزیون از طریق دورزدن حق پخش قانونی، تعدادی 
از بازی های فوتبال را روی آنتن می برد. شیوه کار به این شکل است که تلویزیون فرکانس 
فید بازی های فوتبال را پیدا می کند و آنها را روی خروجی می گذارد. برای روشن شــدن 
بیشــتر موضوع، کافی است ابتدا داســتان فرکانس فید تعریف شود تا بخشی از ابهام 
موجود برطرف شــود. فرکانس فید مربوط به کانال های خاصی اســت. این کانال های 
تلویزیونی، کانال هایی روی ماهواره ها هســتند که به صورت ۲۴ ســاعته برنامه ندارند و 
برنامه های آنها محدود به ســاعات خاصی از شبانه روز یا هفته یا ماهی یک  بار و حتی 
گاهی فقط برای یک  بار است. این کانال ها برای پخش یا ارسال برنامه های تلویزیونی از 
شبکه ای محلی به شبکه ای خاص – ارسال گزارش توسط شبکه های مختلف تلویزیونی 
به مرکز –، ایجاد ارتباط بین چند شبکه  – ارسال برنامه ها و گزارش های خبری زنده- و... 
اســتفاده می شود. در جست وجوی بیشتر برای اینکه فرکانس فید به چه صورت عمل 
می کند، توضیح ساده ای عنوان شده است. برای مثال وقتی در استادیوم آزادی فوتبالی 
در جریان اســت و شبکه ســه می خواهد فوتبال را پخش کند، یکی از روش ها استفاده 
از کانال Feed اســت؛ به این صورت که تصاویر از طریق دیشــی سیار در استادیوم به یک 
فرکانس در ماهواره ای که دارای کانال FEED است، ارسال و سپس از طریق صداوسیما 
دریافت و روی شبکه ســه رله می شود. نکته قابل توجه اینکه این فرکانس ها در بیشتر 
ماهواره وجود دارند. برای مسابقات فوتبال هم این فرکانس ها دقایقی قبل از بازی فعال 

شده و بعد از اتمام بازی حذف می شوند. با توجه به آنچه گفته شد شاید راحت تر بتوان 
دربــاره کار تلویزیون برای پخش بازی ها نظر داد؛ به این صورت که آنها فرکانس فید را 
پیدا می کنند و بدون دردســر آن را روی خروجــی می گذارند. یکی از افرادی که پیش تر 
خودش در چنین موردی نقش داشــته و نمی خواهد نامش فاش شود، در این مورد به 
«شرق» می گوید: «تلویزیون به چند نصاب که با آنها همکاری می کند، پولی می دهد و 
همان ها فرکانس فید فوتبال ها را پیدا کرده و به تلویزیون می دهند. غالب این فرکانس 
فیدها بدون لوگو اســت و مشــکلی برای تلویزیون جهت پخش آنها وجود ندارد». این 
مورد اما به تازگی به مشکل برخورده زیرا دسترسی به فرکانس فیدهای مرسوم محدود 
شــده و فقط فرکانس فیدهای کددار در دسترس قرار دارد. به همین دلیل است که در 
یکــی، دو بازی اخیر در بازی های لیگ برتر انگلیس که از طریق تلویزیون پخش شــده، 
کدهای مشــخصی معمولا روی تصاویر به نمایش درمی آید. ظاهرا مسئولان در تلاش 
هســتند تا این موضوع را برای هفته های آتــی از بین ببرند تا بتوانند دوباره به فرکانس 
فیدهایی دسترسی داشته باشند که بازی ها را بدون لوگو پخش می کنند. شخصی که این 
اطلاعات را در اختیار «شرق» گذاشته درباره دستمزد نصاب ها برای پیداکردن فرکانس 
فیــد هم می گوید: «هزینه ای که تلویزیون برای این افراد می کند ماهی ۴۰ تا ۵۰ میلیون 
تومان اســت که معمولا بین دو تا سه نفر تقسیم می شــود. مشکل اما این رقم نیست 
چون اخیرا آنها هم به مشکل برخورده و دسترسی شان به فیدفرکانس های بدون لوگو 
محدود شــده اســت». اینکه آیا تلویزیون به تازگی چنین کاری می کند یا قبلا هم چنین 
رویه ای وجود داشــته، پاسخ مشخصی دارد: «تلویزیون قبلا هم از این طریق بازی ها را 
پخش می کرد». این موضوع به طور مشــخص در ایــن هفته ها درباره پخش بازی های 
لیگ برتر روشــن است، ولی اینکه چنین حربه ای همیشگی بوده و تلویزیون درباره سایر 
فوتبال های خارجی هم چنین کاری می کند یا اینکه قبلا هم چنین بوده، موضوعی است 
که نیاز به توضیح بیشــتر مسئولان دارد. هرچند بعید است چنین مواردی از سوی آنها 

تأیید شود.
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جــدال برای خریدن مهاجم در لیگ برتر ایران از یک ســو و 
به طور مشخص در باشگاه پرسپولیس از سوی دیگر، داغ است. 
یحیی گل محمدی قریب به دو فصلی می شود که در پی جذب 
یک مهاجم خوب است و تأکید دارد که بازیکن جدیدش خارجی 
باشد. او این روزها یورگن لوکادیا، مهاجمی هلندی را به خدمت 
گرفته اســت، ولی همچنان می خواهد یــک مهاجم دیگر هم 
برای ترکیب خود داشته باشــد. می شود حدس زد که مهاجم 
مدنظر یحیی باید یک ویژگی بارز داشــته و حتما قدبلند باشد. 
البته اگر قد زیاد بلندی نداشته اما توانایی پریدن و سرزنی خوبی 
داشته باشــد، باز می تواند در گزینه های یحیی بگنجد. با توجه 
به این معیار، شــهریار مغانلو، مهاجمی که به صورت قرضی 
از لیگ پرتغال به پرســپولیس آمد و خیلی سریع راهی سپاهان 
شد، می توانست گزینه ایدئالی باشد. یحیی در زمانی که شهریار 
مغانلو را در ترکیب داشت، توانست از حضور او نهایت استفاده 
را ببرد. وظیفه اصلی شــهریار در پرســپولیس گل زنی نبود. او 
وظیفه داشت توپ های بلند ارسالی را با توجه به قدرت سرزنی 
بــرای بال های کناری تیــم مهیا کند تا از ایــن طریق حمله ای 
ســریع و برق آسا صورت بگیرد. در چنین شرایطی پرسپولیس و 

یحیی به ایدئال های شــان نزدیک بودند. با رفتن شهریار مغانلو 
ولی پرسپولیس به مشکل عمده ای در خط حمله برخورد. این 
مشــکل البته برگرفته از فلسفه یحیی گل محمدی است که هر 
بازیکنی را برای حضور در خط حمله پرسپولیس نمی خواهد. 
اســتفاده از مهاجم قد بلند فقط در پرســپولیس تبدیل به نیاز 
نشــده است. شهریار به ســپاهان رفت تا از قدرت سرزنی او در 
ترکیب این تیم اصفهانی به شیوه مشابه استفاده شود. استنلی 
کی روش در باشــگاه گل گهر هم نقشی مشابه دارد؛ موضوعی 
که با تفکرات امیر قلعه نویی از مدت ها قبل همخوانی داشــته 
اســت. حضور دیاباته در استقلال اســتراماچونی و البته فرهاد 
مجیدی هم چنین کاربردی داشــت. رونق گرفتــن بازی آرمان 
رمضانی در دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس با وجود کارنامه 
نه چنــدان خوب هــم برگرفته از ایــن تفکر بود. حــال با مرور 
مقطعی همین فاکتورهاست که می شود حدس زد تا زمانی که 
مهاجمی با ویژگی های مذکور جذب باشگاه پرسپولیس نشود، 
یحیــی به ماجراجویی اش برای خریــدن مهاجم ادامه خواهد 
داد. البتــه با مرور گزینه هایی که پیش  از  این هم در فهرســت 
خرید پرسپولیس قرار گرفته بودند، می شد به این نکته پی برد؛ 
چون غالب آنهــا بازیکنانی با میانگین قدی 
حدود ۱۹۰ ســانتی متر بودنــد. همین روزها 
شایعه حضور احتمالی شیخ دیاباته مسن در 
ترکیب پرسپولیس هم منطبق با همین نگاه 
اســت. انتقالی که البته درباره نهایی شــدن 
یــا نشــدنش حرف و حدیث زیاد اســت. به 
هــر روی، یحیی گل محمــدی، مثل چندین 
سرمربی دیگر برای داشتن یک مهاجم دیگر، 
برنامه روشنی دارد؛ او یکی را می خواهد که 
بتواند با ســرزنی، بازیکنان سرعتی و کناری 
تیمش را روانه دروازه حریف کند تا فرصت 
استفاده از ریباند همواره وجود داشته باشد.

تیم ملی والیبال زنان ایران روز گذشته و در سومین مسابقه 
بــه مصاف ویتنام رفت و ۳ بر صفر با امتیازهای ۲۵بر ۱۷، ۲۵ 
بر ۱۴ و ۲۵ بر ۱۱ مغلوب حریف شد. والیبالیست های ویتنام در 
این دیدار ســعی کردند با سرویس های هدفمند خود دریافت 
ایران را متزلزل کنند و با وجود شــروع خوبی که ملی پوشــان 

کشورمان داشتند، امتیازات برتر را به نام خود ثبت کنند. 
تیــم ایران در شــرایطی به مصــاف تیم ویتنــام رفت که 
حریفش در دو بازی گذشــته یک برد و یک باخت را به دست 
آورده و جایــگاه دوم جــدول رده بنــدی گــروه A را به خود 

اختصاص داده بود.
 شــاگردان الســاندرا کمپدلی بعد از برد کره جنوبی در این 
دیدار بــا انگیزه بالاتری مقابل رقیب ظاهر شــدند، اما تجربه 
ویتنامی ها در این دیدار باعث شد تا در مواقع حساس بهترین 
تصمیــم را برای امتیــازآوری بگیرند. تیم ملی زنــان ایران با 
وجود این شکســت همچنان با یک برد و ســه امتیاز در رتبه 

سوم جدول گروه الف قرار دارد.
 با این حال الساندرا کمپدلی سرمربی تیم ملی ایران اعتقاد 
داشــت تیمش از لحاظ تکنیکی شــرایط لازم را برای بازی با 

ویتنــام نداشــت. «ویتنامی ها بازی بســیار 
خــوب و حرفــه ای را از خود بــه نمایش 
گذاشــتند. در حال حاضــر از نظــر تکنیکی 
شــرایط لازم را نداریــم که بتوانیــم آنها را 
شکست دهیم. ســرعت ویتنامی ها در این 
دیدار بســیار بالا بود و آنهــا با ترکیب های 
متفاوتی در هر ست از بازی، مقابل ما ظاهر 
شدند؛ در حالی که تیم ایران از این وضعیت 

دور است». 
مهســا کدخــدا هم بعد از شکســت 
تیــم ملــی والیبال زنــان ایــران مقابل 
ویتنــام با اشــاره بــه اشــتباهات فردی 

بازیکنان ایــران گفت: «روزی که اشــتباهات فردی زیادی 
داشــتیم و بازیکنــان ویتنام بســیار کم خطا ظاهر شــدند، 
نتیجــه را به حریف واگذار کردیــم. دلیل برتری ویتنامی ها 
در جریان بازی سرویس های بســیار خوب و هدفمند بود، 
آنها با همین سیســتم دریافت مان را دچار مشــکل کردند 
و همین مســئله باعث شــد تا نتوانیم در حمله قاطعیت 

داشته باشیم». 
کاپیتــان تیم ملــی والیبال زنــان ایــران همچنین گفت: 
«اشتباهات فردی مقابل حریف همه برنامه ریزی ها را که برای 
دفاع و گرفتن امتیاز انجام داده بودیم، از دستمان خارج کرد و 

به طور کلی نتوانستیم خوب کار کنیم».
 ایــران امروز در ســومین دیدار باید برابــر فیلیپین قرار 
بگیرد. دیداری که شــاید چندان ساده نباشد. کدخدا درباره 
این بــازی هم می گوید: «با توجه بــه آنالیزی که با مربیان 
و اعضای کادر فنی خواهیم داشــت، بازیکنان تلاش خود 
را خواهنــد کرد تــا بازی خوبی مقابل ایــن تیم به نمایش 
بگذاریم». ملی پوشان امروز و در سومین دیدار خود ساعت 

۱۹ به مصاف فیلیپین میزبان خواهند رفت.

اخـبـار  بـرگـزیـده

اعلام حمایت صالحی امیری از خسروی وفا 
در انتخابات کمیته ملی المپیک

رئیــس فعلی کمیته ملی المپیک از حضور محمود خســروی وفا در انتخابات 
کمیته ملــی المپیک حمایت کرد. انتخابات کمیته ملی المپیک در حالی ششــم 
شــهریور برگزار خواهد شد که رؤســا و مقامات زیادی برای تصدی پست ریاست 
ایــن کمیته ثبت نام کرده اند. در این میان امــا حضور رئیس کمیته ملی پارالمپیک 
در انتخابات کمیته ملی المپیک مورد توجه بوده اســت. سیدرضا صالحی امیری 
رئیــس کمیته ملی المپیــک در تازه تریــن اظهارنظرش دربــاره انتخابات کمیته 
ملــی المپیک با تأکید بر برگزاری انتخابات در موعــد مقرر گفت: با وجود حضور 
شخصیت کارآمدی همچون آقای خسروی وفا ضرورتی برای حضور این جانب در 
انتخابات کمیته ملی المپیک وجود نداشــت. او افزود: آقای خســروی وفا کارنامه 
روشــن و مشــخصی دارد لذا حضور ایشــان دغدغه های من دربــاره کمیته ملی 

المپیک را رفع می کند.

در پرتغال فقط «طارمی» می درخشد!
بــه گزارش فوتبال ۳۶۰، در ســال های گذشــته، لیگ پرتغال به عنــوان یکی از 
مقصدهای ســتارگان فوتبال ایران انتخاب شده و بازیکنان متعددی تصمیم گرفتند 
برای گذراندن روزهای اوج فوتبالی خود، به این کشــور اروپایی ســفر کنند. مهدی 
طارمی شــاخص ترین ستاره ایرانی شاغل در فوتبال پرتغال است که توانست مسیر 
رؤیایی را در پیش بگیرد و بعد از درخشش در ریوآوه به دومین تیم پرافتخار فوتبال 
پرتغال رفت و در آنجا به ستاره ای بی جانشین در ترکیب پورتو بدل شده است. علی 
علیپور دیگر ســتاره شاغل در لیگ پرتغال اســت که البته نتوانسته درخشش های 
طارمی را تکرار کنــد و بعد از حضور در ترکیب ماریتیمو، در فصل جدید با مدیران 
باشگاه ژیل ویســنته به توافق رسیده و امیدوار اســت بتواند به ترکیب اصلی تیم 
جدید خود راه پیدا کند تا بلکه در کورس آقای گلی، رقیب هم بازی ســابق خود در 
پرســپولیس شــود. مهرداد محمدی، امیر عابدزاده، پیام نیازمند، علیرضا بیرانوند، 
محمد محبی، جعفر سلمانی و شــهریار مغانلو دیگر ستارگان فوتبال ایران بودند 
که در ســال های گذشــته کشــور پرتغال را به عنوان مقصد خود برای پیشرفت در 
زندگی فوتبالی شــان انتخاب کرده اند. محمدی بعــد از حضوری ناموفق در آوس 
راهی لیگ ســتارگان قطر شد و در مقابل، عابدزاده توانســت روزهای خوبی را در 
لیگ پرتغال ســپری کند و به لیگ دو اسپانیا رفت. پنج ستاره ایرانی دیگر شاغل در 
لیگ پرتغال نتوانســتند درخشش های خود در لیگ ایران را در فوتبال پرتغال تکرار 
کنند و همین مسئله باعث شد تا خیلی زود مسیر خانه را در پیش بگیرند و مجدد 
به لیگ ایران بازگردند. در حال حاضر و در لیگ بیست ودوم فوتبال ایران، دو ستاره 
ایرانی به صورت قرضی از باشــگاه های خود در لیگ پرتغال جدا شده و قصد دارند 

تا در فصل منتهی به جام جهانی در لیگ ایران حضور داشته باشند.
پیام نیازمند: دروازه بان طلایی پوشــان اصفهانی که همراه با سپاهان به دستکش 
طلایی لیگ برتر فوتبال ایران رسید، با پیشنهاد وسوسه انگیز پورتیموننسه تصمیم 
گرفت تا برای سه سال، لیگ پرتغال را به عنوان مقصد فوتبالی جدید خود انتخاب 
کند. نیازمند در ســودای آن بود که بتواند با درخشــش در لیــگ پرتغال، پیراهن 
شماره یک تیم ملی را از چنگ بیرانوند و عابدزاده در بیاورد اما اوضاع بر وفق مراد 
ســتاره ایرانی پیش نرفت و او به نیمکت نشــینی مطلق در تیم پورتیموننسه بدل 
شــد. نیازمند که جایگاه خود در تیم ملی را هم از دســت رفته می دید، بعد از یک 
فصل ناموفق در لیگ پرتغال، تصمیم به بازگشــت گرفــت و با امضای قراردادی 
قرضی با سپاهان، به جمع طلایی پوشان اصفهانی بازگشته تا در لیگ بیست ودوم 
و در رقابت با رشید مظاهری، از دروازه سپاهان حراست کند تا بلکه مجددا بتواند 
جایگاه خود در تیم ملی را به  دســت آورد و همراه شــاگردان اسکوچیچ به جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر برود.
علیرضا بیرانوند: دروازه بان شــماره یک تیم ملی فوتبال ایران که روزهای خوبی 
را در تیــم آنتورپ بلژیک نمی گذراند، با قــراردادی قرضی تصمیم گرفت در لیگ 
پرتغال کار خود را پیش ببرد و به بوآویشــتا پیوست. بیرانوند که روزهای طلایی را 
در پرســپولیس گذرانده و همراه این تیم چهــار دوره بهترین دروازه بان لیگ ایران 
شــده بود، در تیم پرتغالی تنها ۹ بار فرصت بازی به  دست آورد و بیشتر به عنوان 
یک دروازه بان ذخیره در تیم پرتغالی از او یاد می شــد و تنها دو کلین شیت توسط 
بیرانوند به  ثبت رسید. بیرانوند که جایگاه خود در تیم ملی را از دست رفته می دید، 
بــا توجه به حضور امیر عابدزاده در خــط دروازه تیم ملی، تصمیم گرفت تا برای 
بازپس گیری شــماره یک تیم ملــی، به قرارداد قرضی خود با تیــم پرتغالی پایان 
بدهــد و قراردادش با آنتورپ را هم فســخ کرد تا دوباره بــه لیگ ایران بازگردد و 
با قراردادی سه ســاله به پرسپولیس پیوســت. بیرانوند در بازگشت دوباره اش به 
لیگ ایران، شــروع موفقی داشت و توانســت در دو بازی نخست فصل جدید، دو 

کلین شیت داشته باشد.
محمد محبی: پدیده سپاهان در لیگ بیستم با انگیزه درخشش در لیگ های معتبر 
اروپایی، پیشنهاد سانتاکلارا پذیرفت و فصل گذشته در جمع شاگردان ماریو سیلوا 
به میدان رفت. محبی در ۱۶ مسابقه فصل گذشته لیگ پرتغال فرصت بازی برای 
سانتاکلارا را به  دست آورد که دو بار موفق به گل زنی هم شد. او که رؤیای حضور 
در تیم ملی و مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را داشــت، با پیشنهادی از سوی 
استقلال مواجه شد و پس از طی فرایندی طولانی پذیرفت که دوباره به لیگ ایران 
بازگردد. محبی در دوران مارک ویلموتس به تیم ملی دعوت شد و حالا قصد دارد 
با درخشــش در اســتقلال مجددا روزهای خوبش در سپاهان را تکرار کند تا بلکه 
دراگان اسکوچیچ هم برای دعوت از این ستاره جوان مجاب شود و محمد محبی 
بتوانــد حضور در جام جهانی را همراه تیم ملی ایــران تجربه کند. بازیکنی که با 
قراردادی قرضی از ســانتاکلارا به استقلال آمده و احتمال دائمی شدن قراردادش 

در پایان لیگ بیست ودوم وجود دارد.
جعفر سلمانی: مدافع چپ استقلال در لیگ بیست ویکم، پیش از حضور در جمع 
شــاگردان فرهاد مجیدی در لیگ پرتغال حضور داشت. او به واسطه درخشش در 
صنعت  نفت آبادان، نظر پائولو ســرجیو پرتغالی را جلب کرده و همراه ســرمربی 
ســابق خود به لیگ پرتغــال رفت و با قراردادی ۲٫۵ســاله به تیم پورتیموننســه 
پیوست. البته عمر حضور سلمانی در لیگ پرتغال تنها یک فصل بود که او ۱۲ بازی 
برای پورتیموننســه انجام داد و سپس با دریافت پیشــنهاد از استقلال، به سرعت 
به لیگ ایران بازگشت. اســتقلالی ها با پرداخت هزینه رضایت نامه جعفر سلمانی 
که یکی از مهره های مورد علاقه فرهاد مجیدی به شــمار می رفت، این بازیکن را با 
قراردادی دائمی از پورتیموننســه پرتغال خریداری کردند تا دوران حضور سلمانی 
در لیگ پرتغال هم بســیار کوتاه باشد و مانند بسیاری دیگر از ستارگان فوتبال ایران 

که در لیگ این کشور به میدان رفته اند، به سرعت به لیگ ایران بازگردد.
شــهریار مغانلو: مهاجــم این روزهای ســپاهان اصفهان، پــس از اتمام خدمت 
ســربازی اش در تیم ملوان و در شــرایطی که تحت قرارداد باشــگاه پیکان بود، با 
پیشــنهادی از لیگ پرتغال مواجه شد و تصمیم گرفت تا در سانتاکلارا کار خود را 
دنبــال کند. مغانلو که در پیکان و ملــوان مهاجمی گل زن و فرصت طلب خود را 
نشــان داده بود، در لیگ پرتغال روزهای خوبی را سپری نکرد و در ۱۴ مسابقه تنها 
یک  بار موفق به گل زنی برای ســانتاکلارا شــد. مغانلو بعد از روزهای کم فروغ در 
لیگ پرتغال، با پیشنهاد جذب قرضی از سوی باشگاه پرسپولیس مواجه شد و بعد 
از حضور یک ســاله در جمع سرخ پوشــان، دوباره به سانتاکلارا پیوست اما مدیران 
باشــگاه پرتغالی برای جذب محمد محبی، پیشنهاد معاوضه او با شهریار مغانلو 
را مطرح کردند که این پیشــنهاد مورد موافقت مدیران ســپاهان قرار گرفت و در 
نهایت او با قراردادی سه ســاله به جمع طلایی پوشان اصفهانی اضافه شد تا نام 
شــهریار مغانلو به فهرســت بلندبالای بازیکنان ایرانی ناموفق در لیگ پرتغال در 

فصول اخیر اضافه شود.
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